
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2023

Página(s): 1/2

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 40 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 9 / 2023

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de destinação final dos resíduos sólidos provenientes de Construção Civil tipo Classe A e

B, através de tratamentos, disposição e destinação final dos resíduos sólidos com Licença de Operação.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que a empresa apresentou corretamente os documentos para o credenciamento, sendo, portanto,

credenciada a dar lances. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA

S/A

10.840.738/0001-10 Cecília Quintanilha Sano

Registro do Pregão

Lote 1 - SERVIÇO - Armazenamento dos resíduos sólidos provenientes de construção civil tipo Classe A e B, através de
destinação final de resíduos sólidos em aterro com Licença de Operação. - Tonelada

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA

S/A

Classificado R$ 75,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - Armazenamento dos resíduos sólidos provenientes de construção civil tipo
Classe A e B, através de destinação final de resíduos sólidos em aterro com Licença de Operação. - Tonelada
Data / Hora Fornecedor Valor

05/04/2023 10:05:34 CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA S/A R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇO - Armazenamento dos resíduos sólidos provenientes de construção civil tipo
Classe A e B, através de destinação final de resíduos sólidos em aterro com Licença de Operação. - Tonelada
Fornecedor Valor Vencido
CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA S/A R$ 75,0000

Habilitação

CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA S/A Habilitada

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2023

Página(s): 2/2

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Ocorrências

A empresa apresentou licença de Operação (LO) exigida pelo item 7.5.3 da qualificação técnica, que trata das
licenças ambientais do empreendimento, com data de validade vencida em 26 de março de 2022 e um anexo com
documento de protocolo do pedido de renovação da Licença de Operação realizado em 10/09/2021. Desta forma, fica válida
a Licença de acordo com o Decreto Estadual do Rio de Janeiro nº 46890/2019 art.37: " A renovação de Licença Ambiental
deve ser requerida com antecedência mínima de 120 (cento e vinte) dias da expiração de seu prazo de vigência, caso em
que ela terá seus efeitos prorrogados até a manifestação definitiva do órgão ambiental, desde que o empreendedor não
tenha dado causa a atrasos injustificados no procedimento de renovação."

Resultado

Fornecedor: CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA S/A Total R$ 112.500,00

Lote 1 - SERVIÇO - Armazenamento dos resíduos sólidos provenientes de construção civil tipo Classe A e B, através de
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - Armazenamento

dos resíduos sólidos

provenientes de construção

civil tipo Classe A e B, através

de destinação final de

resíduos sólidos em aterro

com Licença de Operação. -

Tonelada

Ton 1.500,0000 75.0000 112500.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 112.500,00

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE BARRA MANSA S.A – CNPJ 10.840.738/0001-10, foi declarada

vencedora. Indagada a empresa participante se tinha interesse em manifestar recurso, respondeu negativamente. 

STª RITA DE JACUTINGA, 5 de Abril de 2023.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE BARRA MANSA S/A

Cecília Quintanilha Sano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

